

Zięba Barbara

Od: \*  
Wysłano: 23 kwietnia 2020 16:38  
Do: dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl  
Temat: !PETYCJA RODZICÓW! dzieci z przedszkoli niepublicznych  
Załączniki: petition\_signers (1).pdf

11.04.2020  
p. Keri

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIASTA KRAKÓW

ELARIA RADY MIASTA  
KRAKÓWA  
SEKRETARIAT

dnia: 2020-04-27

Nr 961

Podpis

Szanowny Panie Przewodniczący

przesyłam treść petycji, którą pomimo utrudnionego kontaktu między rodzicami przedszkolnych dzieci, udało się stworzyć w czasie epidemii. Dotyczy ona sytuacji przedszkoli niepublicznych w związku z koronawirusem. Kierujemy ją do Pana Przewodniczącego. Zebraliśmy pod nią ponad 250 podpisów (pełna lista podpisów znajduje się w załączniku).

Sprawa jest dla nas bardzo ważna, chodzi o nasze dzieci, świetne placówki oświatowe, nasz powrót do normalnego funkcjonowania w pracy. Wierzmy, że znajdzie Pan czas by zapoznać się z jej treścią, a tym samym naszymi niepokojami, a w konsekwencji opowie się Pan po stronie przedszkoli niepublicznych w trakcie posiedzenia w dniu 29 kwietnia.

Petycja została stworzona, gdy nie było wiadomo o środowym posiedzeniu RM i postanowieniach tarczy 2.0. Dajemy ją jednak w oryginalnym brzmieniu.

Będziemy wdzięczni za wsparcie

z poważaniem

Mama \*  
podopiecznych Waldorfskiego Przedszkola Pod Skrzydłami

Petycja online:

[https://secure.avaaz.org/pl/community\\_petitions/dominik\\_jaskowiec\\_przewodniczacy rady miasta krako\\_powstrzymajmy\\_upadek\\_przedszkoli\\_niepublicznych/details/](https://secure.avaaz.org/pl/community_petitions/dominik_jaskowiec_przewodniczacy rady miasta krako_powstrzymajmy_upadek_przedszkoli_niepublicznych/details/)

Treść petycji:

"W związku z Koronawirusem może dojść do trwałego zamknięcia wielu przedszkoli niepublicznych, a w związku z tym pozostawienia tysięcy krakowskich dzieci bez miejsc w przedszkolach - teraz i po zakończeniu epidemii.

W Krakowie działa prawie 200 placówek posiadających status przedszkoli niepublicznych. Świadczą one usługi na rzecz mieszkańców gminy. Gwarantują opiekę tym dzieciom, które nie otrzymały miejsc w przedszkolach samorządowych. Ich działanie możliwe jest dzięki:

- rodzicom regularnie opłacającym czesne
- dotacji z Urzędu Miasta

W obecnej sytuacji:

- Przedszkola nie mogą normalnie opiekować się dziećmi. Bez własnej winy nie są w stanie realizować postanowień umowy z rodzicami.

- Dotacja z Urzędu Miasta nie wystarcza na pokrycie kosztów utrzymania przedszkola niepublicznego, w sytuacji kiedy dzieci do niego nie uczęszczają.
- Coraz więcej rodziców nie stać na regularne opłacanie czesnego w związku z utratą źródła dochodu.
- Przedszkoli niepublicznych nie wspomogą znane na ten moment postanowienia tzw. tarczy anty kryzysowej. [przyj. Petycja opublikowana została przed postanowieniami Tarczy 2.0]
- Urząd Miasta nie reaguje na wezwania o pomoc, której udzielenie leży w interesie wszystkich mieszkańców gminy.

W odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Łukasza Wantucha Prezydent Krakowa odsyła rodziców do indywidualnego negocjowania umów z przedszkolami.

W ten sposób opiekę i wychowanie dzieci w miejscach, które w profesjonalny sposób, pod okiem Kuratorium Oświaty świadczą usługi na rzecz mieszkańców miasta, przyrównuje się do normalnych relacji biznesowych.

Obie strony pozostawione zostają w patowej sytuacji, w której:

- danie zniżki = brak środków na utrzymanie budynków i etatów = zamknięcie przedszkola
- brak zniżki = lawina wypowiedzeń umów przez rodziców, których nie stać na czesne = zamknięcie przedszkola

W efekcie dzieci z ponad 200 przedszkoli mogą za chwilę pozostać bez możliwości powrotu do dawnych placówek, a z dużym prawdopodobieństwem także do innych przedszkoli samorządowych, które nie dysponują odpowiednią liczbą miejsc.

Zwracamy się więc z petycją do Pana Radnego Dominika Jaśkowca o jak najszybsze zwołanie posiedzenia Rady Miasta, w którego trakcie omówiona zostanie kwestia jednorazowej dotacji w wyższej wysokości, niż aktualnie przyznana, dla niepublicznych przedszkoli (projekt uchwały objęty drukiem nr 1152).

Prosimy o jak najszybsze zwołanie posiedzenia, nawet w trybie nadzwyczajnym, w terminie DO 7 DNI, a także o poparcie tej uchwały, która da możliwość przetrwania placówkom gwarantującym mieszkańcom gminy miejsca w przedszkolach.

Jednocześnie prosimy o poparcie rozwiązania, w myśl którego pomoc dla niepublicznych przedszkoli w postaci wyższej dotacji nie miała charakteru jednorazowego, lecz przynajmniej na czas trwania szczególnej sytuacji ekonomicznej w naszym kraju.